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Nygårdskirken 11. januar 2026, kl. 10.30 
 
Tekst: Mk 10, 13-16 
Salmer: 69; 445; 108; 325; 108, v.6; 123 
 
Gud – tag imod os som dine børn! Amen. 
 
Forbudt for børn! Hedder det ofte. Men hvad Gud 
angår, hedder det snarere: Forbudt for voksne! For: 
”… hvis man ikke tager imod Guds kongerige på 
samme måde som et barn, så får man slet ikke adgang 
til det”, siger Jesus (B2020). Børn er udleveret til at 
måtte tage imod det, andre vil give dem. Det er 
vilkårene for alle små og svage: At man må åbne sig i 
tillid og uden forbehold. Det er jo den eneste redning 
– ja, det er lykken – at nogen vil hjælpe én, når man 
ikke kan selv. Men barnlig tillid og åbenhed bliver 
også udnyttet. De stærke nyder ligefrem at jorde de 
svage. Så med årene lærer vi at være mistroiske: 
Hvem er venner, hvem er fjender, hvem tør man tro 
på? Så lukker vi os inde i skepsis og giver frygten for 
det værste lov at styre os. Og imens mærker vi at livet 
bliver mindre, koldt og tomt; vi længes efter tryghed, 
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varme, så vi tør åbne os for livet og hinanden. Så det 
er ekstra vigtigt at lytte til Jesus, når verden gør os 
bange: Guds kongerige står åbent for os – hvis vi vil 
tage imod det med barnlig åbenhed og tillid, helt uden 
forbehold. At være voksen er at vælge selv og tage 
det, man selv vil have! For den verden Gud åbner for 
os er kærlighedens verden – og kærlighed kan man 
ikke have forbeholdne spørgsmål og kritiske 
ændringsforslag til; så dør den. Kærlighed tilbydes os 
kvit og frit - vi kan tage imod den – eller den 
forsvinder. Guds rige, kærlighedens verden, er med 
andre ord helt modsat verdens riger og lande og 
jordklodens geopolitiske og økonomiske og 
klimamæssige trusler – hvad alt dét angår skal vi stille 
alle de skeptiske spørgsmål vi kan. Og så i vores 
hjerter holde fast på det Jesus har lovet os: Vi er ikke 
kun underlagt verdens skiftende, utroværdige 
præsidenter. Vi er også børn i Guds rige! Når vi føler 
os små og magtesløse, så kan vi vende os åbent mod 
Gud og tage imod det, Han vil give os: Tro på det 
gode, tillid til hinanden, håb for fremtiden, 
kærlighedens barmhjertige magt. Jesus minder os om 
det: Inderst inde er du det lille tillidsfulde barn, som 
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du er skabt som – og det er alle de andre også. Selv de 
mægtigste og rigeste og slemmeste. Det kan være 
svært at tro – for vi har øvet os i så mange år på 
skeptisk at frygte det værste og været kritisk på vagt 
for ikke at blive udnyttet og trådt på. Men inderst inde 
i os bor en åben tillid helt uden forbehold – en tro der 
kan give modspil til fortvivlelsen – et håb der kan 
give modspil til frygten! Så når det buldrer løs i 
verden og i dig selv, så husk Jesu ord: Guds rige 
tilhører de små! Og sig så for dig selv: Jeg er Guds 
barn – jeg hører til i Guds kærlighed! Så åbner der sig 
en lille stille plet af fred i dit hjerte – og ud fra den 
lille oase bygger Gud bro tværs gennem mørket og 
frygten og viser dig håbets vej gennem kaos. Sådan 
slog Jesus bro mellem mennesker – kærlighedens bro 
– ved åbent og tillidsfuld at se alle som de er – og tage 
imod os! Vi hører jo ikke til i frygten og hadets rige – 
vi hører til i kærligheden hos ham! Og hans verden 
står åbent på vid gab for alle barnlige sjæle, der står 
ved, at de kun kan leve ved at tage imod kærlighed. 
Ære være Faderen og Sønnen og Helligånden, som 
det var i begyndelsen, således også nu og altid og i al 
evighed. Amen. 


